
石教管第１８５号 

令和２年６月２５日 

 

保護者各位 

                       石巻市教育委員会学校管理課長 

（ 公 印 省 略 ） 

                          石巻市東学校給食センター所長 

                            （ 公 印 省 略 ） 

 

学校給食献立の一部変更について（お詫び） 

 平素より、学校給食の実施につきまして、格別の御理解と御協力を賜り深く感謝申し上

げます。 

 さて、本日提供を予定しておりました献立中、「もやしのピリからいため」及び「はるさ

めスープ」について調理中に水道水の濁りが確認されたため、安全を期し、急遽、提供を

取り止めることといたしました。 

 水道水の濁りの原因については、水道管の工事によるものとのことで、現在教育委員会

と石巻地方広域水道企業団で復旧作業を進めております。 

児童や保護者の皆様に御迷惑と御心配をおかけしましたことを心からお詫び申し上げま

す。 

なお、本日提供できなかった一部献立の取り扱いにつきましては、給食センターより改

めて御連絡いたします。 

 

※明日の給食の提供の有無については、後ほど学校からメールにて保護者の方へお知らせ

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：石巻市東学校給食センター 

電話 ２２－２５７０ 

Fax  ２４－６１８０ 

 

 


